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PROTOKÓ   NR III/2010
Z SESJI  RADY  GMINY  STOSZOWICE

z dnia  31.05.2010r.
Sala Konferencyjna Urz du Gminy w Stoszowicach

Godzina rozpocz cia - 14.00
Godzina zako czenia – 16.30

Lista obecno ci radnych oraz so tysów stanowi za cznik nr 1 i 2 do niniejszego protoko u.

Radni nieobecni:

1.Ryszard Bernady
2.Grzegorz Gancarz
3.Joanna Kupczak
4.Leonard Woronowicz

Ad.1
Otwarcie III sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocno ci obrad.

Przewodnicz cy Rady Gminy Pan Janusz Cendrowicz – otworzy  posiedzenie III sesji Rady
Gminy Stoszowice, powita  radnych, so tysów oraz w adze Gminy. O wiadczy , e zgodnie z list
obecno ci w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego sk adu Rady wynosz cego
15 osób stanowi quorum pozwalaj ce na podejmowanie prawomocnych uchwa .

Przewodnicz cy Rady Gminy Janusz Cendrowicz poinformowa , e Wójt Gminy Stoszowice –
Marek Janikowski i Zast pca Wójta Gminy – Krzysztof Niebora b  nieobecni na sesji z przyczyn
obiektywnych.

Ad.2
Powo anie komisji wniosków i uchwa .

Przewodnicz cy  Rady  Gminy  Pan  Janusz  Cendrowicz - zaproponowa  nast puj ce osoby do
Komisji Wniosków i Uchwa :

1.Tadeusz Kowalczyk
2.Zofia Kr ek - Kowalska
3.Henryk Marciniak

W/w sk ad zosta  przyj ty jednog nie.

Ad.3
Przedstawienie i przyj cie proponowanego porz dku obrad.

Poddany pod g osowanie porz dek obrad z uwzgl dnion  poprawk  zosta  przyj ty 11 g osami -za i
przedstawia  si  nast puj co:
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Proponowany porz dek posiedzenia:

1.Otwarcie III sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocno ci obrad.
2.Powo anie komisji wniosków i uchwa .
3.Przedstawienie i przyj cie proponowanego porz dku obrad.
4.Sprawozdanie Wójta Gminy Stoszowice.
5.Przedstawienie projektów uchwa  w sprawie:

regulaminu cmentarza komunalnego w Grodziszczu,
zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wod  i odprowadzenie cieków do

zbiorowych urz dze  kanalizacyjnych Gminy Stoszowice,
wyra enie zgody na odp atne nabycie przez Gmin  Stoszowice nieruchomo ci po onej w

miejscowo ci Ró ana.
6.Interpelacje i zapytania.
7.Zako czenie III sesji rady Gminy Stoszowice.

Protokó  z poprzedniej sesji Rady Gminy Stoszowice, zostanie przyj ty na kolejnej sesji.

Proponowany porz dek obrad zosta  przyj ty jednog nie.

Ad. 4
Sprawozdanie Wójta Gminy Stoszowice.

Sekretarz Gminy Magdalena T sna – Pitner - przedstawi a sprawozdanie z dzia alno ci Wójta
Gminy od ostatniej sesji:
- 13.04.2010 r. zosta y podpisane umowy na zadania rekultywacyjne- przebudowa dróg transportu
rolnego :

1.  Budzów – droga dojazdowa do gruntów rolnych o nawierzchni pe nej konstrukcji zamkni tej
warstw  jezdn  (mieszanka mineralno-bitumiczna) – na dzia kach nr 1202, 504, 500 o d ugo ci
0,300 km – dotacja ze rodków  TFOGR  - 43.200,00 z

2. Stoszowice -Olbrachcice – droga dojazdowa do gruntów rolnych o nawierzchni pe nej
konstrukcji zamkni tej warstw  jezdn  (mieszanka mineralno-bitumiczna) – na dzia kach 360, 276
o d ugo ci 0,700 km – dotacja ze rodków TFOGR – 100.800,00 z . Rozstrzygni to przetarg na
przebudow  nawierzchni obydwu dróg.

- 20.05. og oszono przetarg na zadanie:" cie ka kulturowa o wietlenie II etap. Budowa o wietlenia
ulicznego na ulicy W skiej i Kr tej w Srebrnej Górze".

- w  dniu 21 maja 2010 roku Gmina Stoszowice aktem notarialnym  naby a nieodp atnie na
asno  od  Agencji Nieruchomo ci Rolnych we Wroc awiu nieruchomo  w miejscowo ci

Grodziszcze o cznej powierzchni 5,2933 ha zabudowan  zespo em pa acowo-parkowym oraz
zabytkowym parkiem. Warto  nabytej nieruchomo ci zosta a okre lona przez strony z
uwzgl dnieniem warto ci okre lonej przez rzeczoznawc  maj tkowego na czn  kwot  478.000,00

.   Gmina  Stoszowice  wyst pi  o  rodki  finansowe  do  Ministra  Kultury                          i
Dziedzictwa Narodowego i Marsza ka Województwa Dolno skiego  na zrewitalizowanie obiektu i
terenu tak aby móg  s  mieszka com gminy do celów rekreacyjnych.

- firma Kwadros z Nowej Rudy rozpocz a prace w zwi zku z realizacja zadania remont wietlicy
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wiejskiej w miejscowo ciach danów i Rudnica,

- Apel do mieszka ców gminy o pomoc dla ofiar powodzi: produkty spo ywcze o wyd onym
okresie spo ycia ( w tym woda mineralna), rodki czysto ci i przybory do sprz tania, rodki do
dezynfekcji, zbo e i pasza dla zwierz t, materia y budowlane, meble, koce, artyku y gospodarstwa
domowego, odzie  (nowa),. Punkty zbiórek: szko y i GOK w Srebrnej Górze od dnia 31.05.2010 r
do 11.06.2010  w godzinach 700-1600

Przewodnicz cy Rady Gminy Stoszowice Janusz Cendrowicz -  poinformowa , e FPK Sp. z. o.
o. otrzyma  dotacj  od Ministra Kultury w wysoko ci 100 tys. z . kwota ta b dzie przeznaczona na
remont sklepienia w bramie wej ciowej na Twierdz  w Srebrnej Górze. Anio ek w Srebrnej Górze
oraz Ko ció  w Stoszowicach nie otrzymali dotacji.

Ad. 5
Przedstawienie projektów uchwa .

Przewodnicz cy  Rady  Gminy Janusz  Cendrowicz - przyst pi  do omówienia  projektów
uchwa  w sprawie:

 regulaminu cmentarza komunalnego w Grodziszczu.

Radca Prawny Marek Ociepa - poinformowa , e cmentarz w Grodziszczu nie ma regulaminu, a
jest taki wymóg prawny, wynikaj cy z ustawy o samorz dzie gminnym, z ustawy o cmentarzach o
chowaniu  zmar ych,  aby  taki  regulamin  by  uchwalony.  Poza  tym  Wójt  Gminy  Stoszowice
potrzebuje, podstawy prawnej do wydania zarz dzenia w sprawie ustalenia op at cmentarnych,
które s  i b  pobierane za miejsca cmentarne, które s  rezerwowane na 20 lat. Przed enie po 20
latach równie  wymaga pobrania takiej op aty co stanowi przychód w asny gminy. Wi c, eby
podstawy prawne do wydania takiego zarz dzenia, pojawi y si  potrzebna jest taka uchwa a
upowa niaj ca Wójta do wydania zarz dzenia. Mo na to zrobi  w dwojaki sposób sama rada mo e
uchwali  takie op aty, jak te  mo e scedowa  te kompetencje na Wójta Gminy.

Uchwa a Rady Gminy Stoszowice III/21/2010 z dnia 31 maja 2010r. w sprawie regulaminu
cmentarza komunalnego w Grodziszczu. - zosta a przyj ta 11 g osami - za , przeciw „0”,
wstrzyma o si  „0”.

zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wod  i odprowadzenie cieków do
zbiorowych urz dze  kanalizacyjnych Gminy Stoszowice

Przewodnicz cy Rady Gminy Stoszowice - poinformowa , e projekt uchwa y omawiany by  na
komisji Rady Gminy Stoszowice i pad a propozycja, eby obni  stawki, które zosta y
zaproponowane przez Prezesa Wodoci gów Srebrnogórskich.

Prezes Wodoci gów Srebrnogórskich Pan Dariusz Radziewicz  - poinformowa , e wniosek
taryfowy na zbiorowe zaopatrzenie w wod  i odprowadzanie cieków zosta  przed ony Radzie
Gminy Stoszowice i Wójtowi w dniu 21.04.2010 r. do zapoznania. Wniosek taryfowy jest
przedk adany co roku, poniewa  jest on ustalany zawsze na okres 1 roku. Poinformowa  na jakiej
podstawie zosta y przygotowane przedstawione stawki taryfowe.

Pawe  Gancarz – Radny – zapyta , dlaczego w ramach redukcji kosztów obni enia stawek
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taryfowych zrezygnowano z zakupu urz dzenia o przycisku?

Prezes Wodoci gów Srebrnogórskich Pan Dariusz Radziewicz – wyja ni , e zakup urz dzenia
dla spó ki jest kosztem, dlatego postanowiono z niego zrezygnowa .

Pawe  Gancarz – Radny – zapyta , o ile zosta y obni one stawki taryfowe do wersji pierwotnej?

Prezes Wodoci gów Srebrnogórskich Pan Dariusz Radziewicz – wyja ni , stawki zosta y
obni one o oko o 4 %.

Zbigniew Niczyj – Radny – zapyta , czym jest spowodowany tak du y wzrost 30 % za 1 m3

wywozu szamba ?.

Prezes Wodoci gów Srebrnogórskich Pan Dariusz Radziewicz – wyja ni , e spowodowane jest
to kosztem oczyszczania  cieków i wywozem ich na sk adowisko odpadów komunalnych.

Zbigniew Niczyj – Radny – zapyta , co spó ka zamierza w tym roku zrobi , aby pozyska  wi cej
cieków od odbiorców?

Prezes Wodoci gów Srebrnogórskich Pan Dariusz Radziewicz – odpowiedzia , e spó ka
zamierza zakupi  samochód asenizacyjny, aby lepiej realizowa  zamówienia na odbiór
nieczysto ci.

W kolejnej cz ci sesji poruszony zosta  temat bie cej dzia alno ci spó ki dotycz cy dostarczania
wody do domostw, oraz odbioru nieczysto ci, dzia alno ci oczyszczalni i ochrony rodowiska.

Jaros aw P onka – So tys miejscowo ci Budzów – zapyta  dlaczego podnoszone s  stawki
taryfowe, skoro nie s  planowane adne inwestycje?

Prezes Wodoci gów Srebrnogórskich Pan Dariusz Radziewicz – wyja ni , e w cenach stawek
taryf nie s  przewidziane adne inwestycje, a inwestycje b  realizowane tylko z innych rodków.

Zofia Kr ek – Kowalska – Radna – zapyta a, czy skorygowane stawki za wod  i cieki maj
wystarczy  na podstawowe funkcjonowanie spó ki plus drobne remonty? Mar a zysku 3 % na co
zostanie przeznaczona?

Prezes Wodoci gów Srebrnogórskich Pan Dariusz Radziewicz – wyja ni , e skorygowane
stawki przeznaczone zostan  na podstawowe funkcjonowanie spó ki oraz drobne remonty. Mar a

dzie przeznaczona na rzeczy które wynikn , a których do ko ca nie mo na przewidzie .

El bieta Wolnik – Radna – zapyta a, co sk ada si   na stawk  op aty abonamentowej ?.

Prezes Wodoci gów Srebrnogórskich Pan Dariusz Radziewicz – wyja ni , e na stawk  op aty
abonamentowej sk adaj  si  wszystkie koszty prowadzenia odczytu wodomierzy, dokumentacji,
nieodp atnej wymiany wodomierzy kiedy one zniszcz  si  na skutek u ytkowania, b  min  ich
okresie  legalizacji. Kiedy wodomierze zostan  uszkodzone mechanicznie, b  na skutek dzia ania
czynnika termicznego, lub zniszczone przez osoby trzecie, wtedy koszt wymiany takiego
urz dzenia pokrywa odbiorca wody.
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Przewodnicz cy Rady Gminy Stoszowice – zapyta  Radce Prawnego Marka Ociep  co si  stanie
gdy nie podejmiemy tej uchwa y?

Radca Prawny Marek Ociepa -  poinformowa , e b  obowi zywa y taryfy dotychczasowe,
natomiast w spó ce mo e pojawi  si  strata w dzia alno ci bie cej, któr  pr dzej czy pó niej
trzeba b dzie czym  pokry . Pan Prezes ma mo liwo  zaskar enia tej uchwa y jako niezgodn  z
prawem do Nadzoru Wojewody, który stwierdzi, e taryfy zosta y przygotowane zgodnie z
obowi zuj cymi przepisami i ze  Rada nie mia a prawa odmówi  ich zatwierdzenia i uchwa a straci
moc.

Uchwa a Rady Gminy Stoszowice III/22/2010 z dnia 31 maja 2010r. w sprawie zatwierdzenia taryf
za zbiorowe zaopatrzenie w wod  i odprowadzenie cieków do zbiorowych urz dze
kanalizacyjnych Gminy Stoszowice -zosta a przyj ta „7” g osami -za , przeciw „1”, wstrzyma o
si  „3”.

wyra enie zgody na odp atne nabycie przez Gmin  Stoszowice nieruchomo ci po onej
w miejscowo ci Ró ana.

Przewodnicz cy Rady Gminy Stoszowice poinformowa , e projekt uchwa y nie by  omawiany
na komisji Rady Gminy Stoszowice, zosta o tylko wspomniane, e b dzie taki projekt.

So tys miejscowo ci Ró ana Mieczys aw Zi ba  – poinformowa , e wskazana dzia ka nr 41
znajduje si  przy cmentarzu w Ró anej, do którego nie ma dojazdu. W chwili obecnej dojazd do
cmentarza umo liwiony jest dzi ki uprzejmo ci  w ciciela w/w dzia ki.

Uchwa a Rady Gminy Stoszowice III/23/2010 z dnia 31 maja 2010r. w sprawie - wyra enie zgody
na odp atne nabycie przez Gmin  Stoszowice nieruchomo ci po onej w miejscowo ci
Ró ana -  zosta a przyj ta 11 g osami -za , przeciw „0”, wstrzyma o si  „0”.

Ad. 6
Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicz cy Rady Gminy Pan Janusz Cendrowicz – przedstawi  realizacj  wniosków i
interpelacji z poprzedniej sesji, co stanowi za cznik Nr 3 do niniejszego protoko u.
Przewodnicz cy Rady Gminy Pan Janusz Cendrowicz – poinformowa , e Organ Nadzoru
informuje, o braku podstaw do wygaszenia mandatu  radnemu Gminy Stoszowice Panu
Kazimierzowi G dkowi przez Wojewod .

Zofia Kr ek – Kowalska – Radna – zapyta a, czy odby  si  przetarg na ulic  W sk   w
Srebrnej Górze?.

Artur Micha uszek – Skarbnik – tak, przetarg si  odby .

Henryk Marciniak – Radny – skierowa  wniosek do Radcy Prawnego Marka Ociepy w sprawie
ci lenia kwestii dostarczania wody odno nie warto ci ci nienia wody dostarczanej dla odbiorców.

Jaros aw P onka So tys miejscowo ci Budzów – zapyta  czy w zwi zku z wyst puj cymi du ymi
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odpadami deszczu gmina jest przygotowana na wypadek wyst pienia wody z rzeki?

Artur Micha uszek – Skarbnik – tak.

 Ad. 7
 Zako czenie III sesji rady Gminy Stoszowice.

    Wobec wyczerpania porz dku obrad Przewodnicz cy Rady Gminy Pan Janusz Cendrowicz
og osi  zako czenie III sesji Rady Gminy.

Na tym protokó  zako czono.

Protokó  sporz .A.W.


